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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

har den 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til B 165 (Alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Alex 

Ahrendtsen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1: 

Vil ministrene oplyse, hvilke EU lande, der leverer styrkebidrag til de 

EU ledede militære operationer i Afrika, som regeringen foreslår, at 

Danmark skal bidrage til, og hvor store bidrag de forskellige EU lande 

leverer? 

 

Svar: 

Regeringen planlægger at udsende et stabsbidrag på to personer til 

EU’s militære træningsmission i Somalia (EUTM Somalia) fra juli 2025 

og et år frem. Regeringen har for nuværende ikke planer om konkrete 

bidrag til øvrige af EU’s militære indsatser på det afrikanske kontinent.  

 

Nedenfor oplistes bidragsydere til EU’s militære indsatser på det afri-

kanske kontinent pr. 24. marts 2025. 

 

Følgende EU-medlemslande bidrager til EUTM Somalia: Grækenland, 

Spanien, Finland, Frankrig, Italien, Portugal, Rumænien og Sverige. 

Herudover bidrager Serbien og Moldova. 

 

Følgende EU-lande bidrager til EU’s militære bistandsmission i Mozam-

bique (EUMAM Mozambique): Belgien, Estland, Grækenland, Spanien, 

Finland, Frankrig, Italien, Litauen, Portugal og Rumænien. Herudover 

bidrager Serbien. 

 

Følgende EU-lande bidrager til EU’s militære træningsmission i Den 

Centralafrikanske Republik (EUTM RCA): Spanien, Frankrig, Litauen, 

Polen, Portugal og Rumænien. Herudover bidrager Serbien, Bosnien-

Hercegovina og Vietnam.  

 

Følgende EU-lande bidrager til EU’s sikkerheds- og forsvarsinitiativ i 

Guineabugten (EUSDI Guineabugten): Spanien, Frankrig og Portugal. 
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Oplysninger vedrørende omfang og karakter af andre landes bidrag til 

EU’s militære indsatser er klassificerede og kan derfor ikke indeholdes i 

denne besvarelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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